
Пояснительная записка 

к проекту постановления Правительства Камчатского края  

«О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского 

края от 18.12.2012 № 562-П «Об утверждении Положения о  

Министерстве спорта Камчатского края»  

 

Проект постановления Правительства Камчатского края разработан в 

целях приведения терминологии в связи с принятием Закона Камчатского края 

от 28.11.2022 № 143 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «Об 

отдельных вопросах в области физической культуры и спорта в Камчатском 

крае».  

Принятие проекта постановления Правительства Камчатского края не 

потребует дополнительного финансирования из средств краевого бюджета. 

Проект постановления Правительства Камчатского края 20.01.2023 

размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной 

экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых 

актов Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет в срок до 30.01.2023. 

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края  

от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов  

и нормативных правовых актов Камчатского края» проект постановления 

Правительства Камчатского края в оценке регулирующего воздействия не 

нуждается. 



 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВА 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 

[Дата регистрации] № [Номер документа] 

г. Петропавловск-Камчатский 

 

О внесении изменений в 

постановление Правительства 

Камчатского края от 18.12.2012 

№ 562-П «Об утверждении 

Положения о Министерстве 

спорта Камчатского края» 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края  

от 18.12.2012 № 562-П «Об утверждении Положения о Министерстве спорта 

Камчатского края» следующие изменения: 

1) в приложении:  

а) в части 22.10 слова «,школьного спорта» заменить словами «(включая 

школьный спорт); 

б) в части 22.20 слова «в целях создания условий для подготовки 

спортивных сборных команд Камчатского края и спортивного резерва для 

спортивных сборных команд Камчатского края» исключить. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального  

опубликования.  

 

 

 

Председатель Правительства –

Камчатского края 

 

[горизонтальный штамп 

подписи 1] 

 

 

 

                Е.А. Чекин 

 


	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА к Постан Прав Январь 2023.doc
	к проекту постановления Правительства Камчатского края

	Постановление изм в Положение Январь 2023.docx

